
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.623, 2014 KEMENKEU. Dana Bagi Hasil. Sumber Daya
Alam. Pertambangan Umum. Perkiraan Alokasi.

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 84/PMK.07/2014

TENTANG

PERKIRAAN ALOKASI DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM
PERTAMBANGAN UMUM TAHUN ANGGARAN 2014

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 27ayat (5)
Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentangDana
Perimbangan, perlu menetapkan Peraturan Menteri
Keuangan tentang Perkiraan Alokasi Dana Bagi Hasil
Sumber Daya Alam Pertambangan Umum Tahun Anggaran
2014;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2013 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun
Anggaran 2014 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2013 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5462);



2014, No.623 2

3. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 137, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4575);

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145/PMK.07/2013
tentang Pengalokasian Anggaran Transfer ke Daerah;

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 183/PMK.07/2013
tentang Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Anggaran
Transfer ke Daerah;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PERKIRAAN
ALOKASI DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA ALAM
PERTAMBANGAN UMUM TAHUN ANGGARAN 2014.

Pasal 1

Perkiraan alokasi Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam Pertambangan
Umum TahunAnggaran 2014yang selanjutnya disebut alokasi DBH SDA
Pertambangan Umum didasarkan atas perkiraan penerimaan Sumber
Daya Alam Pertambangan Umum sebagaimana ditetapkan dalam Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2013 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
NegaraTahun Anggaran 2014.

Pasal 2

(1) Alokasi DBH SDA Pertambangan Umum adalah sebesar
Rp18.879.796.000.000,00 (delapan belas triliun delapan ratus tujuh
puluh sembilan miliar tujuh ratus sembilan puluh enam juta rupiah)
dengan rincian sebagai berikut:

a. Iuran Tetap (Land-rent) sebesar Rp857.460.800.000,00 (delapan
ratus lima puluh tujuh miliar empat ratus enam puluh juta delapan
ratus ribu rupiah); dan

b. Royalti (Royalty) sebesar Rp18.022.335.200.000,00 (delapan belas
triliundua puluh dua miliar tiga ratus tiga puluh lima juta dua
ratus ribu rupiah).

(2) Rincian alokasi DBH SDA Pertambangan Umum untuk daerah provinsi
dan kabupaten/kota tercantum dalam Lampiran yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.

Pasal 3

Penyaluran alokasi DBH SDA Pertambangan Umum dilaksanakan sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasal 4

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



2014, No.6233

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 12 Mei 2014

MENTERI KEUANGAN

REPUBLIK INDONESIA,

MUHAMAD CHATIB BASRI

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 12 Mei 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

AMIR SYAMSUDIN



2014, No.623 4

LAMPIRAN
PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 84/PMK.07/2014
TENTANG
PERKIRAAN ALOKASI DANA BAGI HASIL SUMBER DAYA
ALAM PERTAMBANGAN UMUM TAHUN ANGGARAN 2014

RINCIAN PERKIRAAN ALOKASI DANA BAGI HASIL
SUMBER DAYA ALAM PERTAMBANGAN UMUM TAHUN ANGGARAN 2014

( dalam rupiah)

No.
Provinsi/Kabupaten

/Kota
Iuran Tetap (Land-

rent)
Royalti (Royalty) Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5)

Provinsi Aceh 14.768.180.400,00 21.706.435.985,00 36.474.616.385,00

1 Kab. Aceh Barat 1.421.400.960,00 4.783.849.930,00 6.205.250.890,00

2 Kab. Aceh Besar 27.901.440,00 1.571.863.306,00 1.599.764.746,00

3 Kab. Aceh Selatan 830.712.960,00 694.007.927,00 1.524.720.887,00

4 Kab. Aceh Singkil 357.544.320,00 394.662.472,00 752.206.792,00

5 Kab. Aceh Tengah 3.098.726.400,00 394.662.472,00 3.493.388.872,00

6 Kab. Aceh Tenggara 523.756.800,00 394.662.472,00 918.419.272,00

7 Kab. Aceh Timur 79.027.200,00 394.662.472,00 473.689.672,00

8 Kab. Aceh Utara 2.496.000,00 394.662.472,00 397.158.472,00

9 Kab. Bireuen 134.400.000,00 394.662.472,00 529.062.472,00

10 Kab. Pidie 1.758.476.160,00 394.662.472,00 2.153.138.632,00

11 Kab. Simeulue - 394.662.472,00 394.662.472,00

12 Kota Banda Aceh - 394.662.472,00 394.662.472,00

13 Kota Sabang - 394.662.472,00 394.662.472,00

14 Kota Langsa - 394.662.472,00 394.662.472,00

15 Kota Lhokseumawe - 394.662.472,00 394.662.472,00

16 Kab. Nagan Raya 1.839.895.680,00 1.639.084.290,00 3.478.979.970,00

17 Kab. Aceh Jaya 193.804.800,00 394.662.472,00 588.467.272,00

18
Kab. Aceh Barat
Daya 32.256.000,00 1.572.418.836,00 1.604.674.836,00

19 Kab. Gayo Lues 1.220.889.600,00 394.662.472,00 1.615.552.072,00



2014, No.6235

No.
Provinsi/Kabupaten

/Kota
Iuran Tetap (Land-

rent)
Royalti (Royalty) Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5)

20 Kab. Aceh Tamiang 39.723.840,00 394.662.472,00 434.386.312,00

21 Kab. Bener Meriah - 394.662.472,00 394.662.472,00

22 Kab. Pidie Jaya 35.777.280,00 394.662.472,00 430.439.752,00

23 Kota Subulussalam 217.754.880,00 394.662.472,00 612.417.352,00

24 Bagian Provinsi 2.953.636.080,00 4.341.287.200,00 7.294.923.280,00

Provinsi Sumatera
Utara 15.862.980.160,00 27.339.953.566,00 43.202.933.726,00

1 Kab. Asahan - 341.749.419,00 341.749.419,00

2 Kab. Dairi 942.816.000,00 341.749.419,00 1.284.565.419,00

3 Kab. Deli Serdang - 341.749.419,00 341.749.419,00

4 Kab. Karo 109.885.440,00 341.749.419,00 451.634.859,00

5 Kab. Labuhanbatu - 341.749.419,00 341.749.419,00

6 Kab. Langkat - 341.749.419,00 341.749.419,00

7
Kab. Mandailing
Natal 4.217.109.248,00 499.849.419,00 4.716.958.667,00

8 Kab. Nias - 341.749.419,00 341.749.419,00

9 Kab. Simalungun - 341.749.419,00 341.749.419,00

10
Kab. Tapanuli
Selatan 1.612.800.000,00 10.777.881.439,00 12.390.681.439,00

11
Kab. Tapanuli
Tengah 706.675.200,00 341.749.419,00 1.048.424.619,00

12 Kab. Tapanuli Utara 2.385.492.480,00 341.749.419,00 2.727.241.899,00

13 Kab. Toba Samosir 214.233.600,00 341.749.419,00 555.983.019,00

14 Kota Binjai - 341.749.419,00 341.749.419,00

15 Kota Medan - 341.749.419,00 341.749.419,00

16
Kota Pematang
Siantar - 341.749.419,00 341.749.419,00

17 Kota Sibolga - 341.749.419,00 341.749.419,00

18 Kota Tanjung Balai - 341.749.419,00 341.749.419,00

19 Kota Tebing Tinggi - 341.749.419,00 341.749.419,00

20 Kota Padang


